ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                             MÊS: DEZEMBRO                                            EDIÇÃO: 238

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO Nº 001

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE E NOMEAÇÃO

EDITAL Nº 01/2023 - PSS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO, Estado da Paraíba,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,
CONVOCA o(s) candidato(s) habilitado(s) e aprovado(s), constante no
Edital, com vistas à nomeação e posse do(s) respectivo(s) cargo(s),
observadas as seguintes condições:

1. DA POSSE:

1.1. DA ASSINATURA DO TERMO DE POSSE PARA O CARGO
QUE FOI APROVADO (A) NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO;

2. DA NOMEAÇÃO:

2.1. RECEBIMENTO DOS ATOS DE NOMEAÇÃO – PORTARIA DE
NOMEAÇÃO

3. Preenchido os requisitos e atestado a aptidão física e mental pela
junta médica do município, o candidato deverá apresentar-se no dia
09/01/2024, às 14h00min, na Sede da Câmara Municipal de
Vereadores para ser empossado e receber instruções sobre o local
de trabalho para o qual será designado.

4. No ato da posse, o candidato deverá apresentar todos os
documentos exigidos no item 01 do capítulo XI do Edital de Abertura
do Processo Seletivo 01/2023.

5. Da data da posse, o candidato terá 05 dias úteis para apresentar-
se no seu local de trabalho, devendo o servidor iniciar suas atividades
funcionais imediatamente a sua apresentação, que será atestada pelo
Secretário Municipal de Educação à qual ficará subordinado.

Assunção/PB, em 28 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV0045/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00045/2023, que
objetiva: Contratação de empresa especializada na confecção,
fornecimento e instalação de TACHÃO REFLETIVO DE TRÂNSITO
SINALIZAÇÃO VIÁRIA, para serem instalados na vias públicas de
maior fluxo do Municipio de Assunção–PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EC
SERVICOS DE SINALIZACOES LTDA - R$ 32.500,00.

Assunção - PB, 22 de dezembro de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº DV0045/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção,
fornecimento e instalação de TACHÃO REFLETIVO DE TRÂNSITO
SINALIZAÇÃO VIÁRIA, para serem instalados na vias públicas de
maior fluxo do Municipio de Assunção–PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DV00045/2023. DOTAÇÃO: Unidade
Gestora: 02.100–SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA
Classificação de Despesa: 02100.15.451.0600.2038 –
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA;
02100.26.782.0800.2039 – MANUT.DAS ATIV.DE SERV.MUN.DE
ESTRADAS E RODAGENS; Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00.00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–PESSOA
JURIDICA Fonte de Recurso: 500 Recursos não Viculados de
Impostos. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção
e: CT Nº 00216/2023 - 26.12.23 - EC SERVICOS DE SINALIZACOES
LTDA - R$ 32.500,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV0047/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00047/2023, que
objetiva: Contratação de empresa especializada em serviços de
capotaria, para prestar o serviço de restauração e reforma geral dos
bancos no Veiculo Ônibus Volkswagen de Placa MOK 9F42, lotado na
Secretaria de Educação do Município de Assunção PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
JOSEILSON ROQUE DA SILVA - R$ 16.660,00.

Assunção - PB, 27 de dezembro de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV0047/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
capotaria, para prestar o serviço de restauração e reforma geral dos
bancos no Veiculo Onibus Volkswagem de Placa MOK 9542, lotado
na Secretaria de Educação do Muncípio de Assunção PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00047/2023.
DOTAÇÃO: UNIDADE GESTORA: 02.060–SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO CLASSIFICAÇÃO: 02060.12.361.0400.2075 – MANUT.
DO TRANSPORTE ESCOLAR – PNAT ELEMENTO:
3.3.90.39.00.00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–PESSOA
JURIDICA FONTE DE RECURSO: 553 Transferências de Recursos
do FNDE ref ao Programa de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)..
VIGÊNCIA: até 15/02/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 00220/2023 - 27.12.23 - JOSEILSON
ROQUE DA SILVA - R$ 16.660,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                             MÊS: DEZEMBRO                                            EDIÇÃO: 238

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

P
ág

in
a2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV0044/2023

OBJETO: Aquisição de materiais destinados a atividade física
conforme estabelece o Programa Nacional de Estratégia para
Prevenção e Atenção a Obesidade Infantil (PROTEJA), de acordo com
a Portaria GM/MS 1862 de 10 de Agosto de 2021, através da
Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Assunção/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00044/2023.
DOTAÇÃO: Unidade gestora: 02.080–SECRETARIA DE SAUDE /
FUNDO MUN. DE SAÚDE Classificação de Despesa:
02080.10.122.0500.2120 – MANUTENCAO DOS PROGRAMAS DE
SAUDE; 02080.10.122.0500.2053 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE
SAUDE – REC. SUS Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 3.3.90.30.00.00
MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 600 Transf. Fundo a
Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal – Bloco Manut. Ações e Serv.
Públicos de Saúde; 601 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov.
Federal – Bloco Estrut. Rede de Serv. Públicos de Saúde.. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00215/2023 - 21.12.23 - R D C COMERCIO DE MATERIAL
ESPORTIVO LTDA - R$ 7.221,30